Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

PUBLIKA E KOS LS ' REMUBLIK A ROSOVA / REPUBLIC PF

KOSOANO

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe Ujérave / Department of Environment Protection and
Waters / Departament za ZaStitu Sredine i Voda

Té nderuar,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén
Nr.7492/23 daté 08.12.2022 t& parashtruar nga Sh.P.K. “Pharma Group -Prizren dhe ka vendosur si

né Vendimin e bashkangjitur.

Me respekt!

Faqe 1 nga 4

Telefon/Faks: + 383 38 517 638; +383 38 517 558

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish “ Rilindja” kati 15; nr: 1513 - 10 000 Prishtiné - Kosové

DATE/A: 22.06.2023

REFERENC-I: 23/1-7492-733/1-DMMU

PER/ZA/TO: Sh.P.K. “Pharma Group -Prizren ,///&\ KA £ P

CC: s
PERMES/PREKO/THROUGH: 5 XAWE
NGA/OD/FROM: Z.Izedin Bytyqi. Zévendésues i Se!uetalué_ & Pér g}ﬁ;@ajﬁé /‘%ﬁ/%,
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: ;(lg;;g{ym vendimi pér notifikimin dhe \@Ja ttmm efﬂ‘(d(k@{/



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General Secretary

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né
mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars
2019), shtojeés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative € Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren (QRK) Nr. 03/2022, nenit 27 paragrafi 1
dhe nenit 43 t& Ligjit Nr. 08/L-065 pér Produktet Biocide, nenit 39 t& Ligjit Nr. 08/L.-116 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-197 pér Kimikate si dhe Vendimit t& Qeverisé Nr.
16/20 i dates 24.03.2015, nxjerr:

VENDIM

Aprovohet kérkesa e kompanisg “Sh.P.K. “Pharma Group -Prizren, pér pajise me Leje Importi t&
produkte biocide pér Alkoolin etilik pér pérdorim medicinal.

Produktet biocide nga tabela e mesipérme duhet t& menaxhohen sipas kushteve t& parapara né
Listat pérkatése Teknike t& Sigurisé pér Kimikate (Safety Data Sheet).

Kompania né fjalé éshté e obliguar t& b&jé transportimin importit t& produkteve biocide duke
iu pérmbajtur kushteve t& ADR.

Kompania né fjalg, éshté e obliguar ta njoftoj MMPHI me shkrim, pas ¢do Leahzmn 16 Impol ;It N
produkteve biocide né sasing e lejuar pér té cilén léshohet Leja. A Arge S0

Leja pér Import pér produkte biocide léshohet pér periudhén 1 (njé) viecare.

Faqe 2 nga 4 %
Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish * Rilindja” kati 15, nr: 1513 - 10 000 Prishtiné - Kosové\ \ :
Telefon/Faks: + 383 38 517 638; +383 38 517 558




Lista ¢ produktev biocide q& duhet te importohen:

) P Lloji i
flzltl;‘s,teama Produkti ?a;,;a / Nr. i notifikimit produktit
‘ S biocid (PT)
Alkool etilik 70% i
Ethanol denatyralizuar 2039/7492/22/K0OS | Dezinfektus

100ml 10020copé

Alkool etilik 70% i
Ethanol denatyralizuar 1540 copé | 2040/7492/22/KOS | Dezinfektus
100ml spray

Alkool etilik 95% i

Bl denatyralizuar 1 Lit

5004 copé | 2041/7492/22/KOS | Dezinfektus

Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés pér Leje Importi pér produkte biocide kompanisé Sh.P.K.“Pharma
Group -Prizren me nr. regj. t& biznesit 810973976 . Zyrtari pérgjegjés pér shqyrtimin e kérkesés
pér leje importi pér produkte biocide konstatoi se pala i plotéson kriteret e parapara né nenin
29 Ligjit Nr. 08/L-065 pér Produktet Biocide, nenin 39 t& Ligjit Nr. 04/L-197 pér Kimikate
dhe nenin 38 t& Ligjit Nr. 08/L-116 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-
197pérKimikate.

Sqarim : Né vendimin e léshuar,pér lejimin e importit te produkteve biocide pé kompanin
Sh.P.K. “Pharma Group —Prizren sasi éshté dashur te jeté pér pérdorim medicinal.

Duke u bazue né Vendimit t& Qeverisé Nr. 16/20 i dates 24.03.2015

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishting né afat 30 ditésh nga dita e [&shimit
t€ kétijé vendimi

_ Faqe 3 nga 4
Adresa: Ubjekti i 12 Qeveritar, ish “ Rilindja” kati 15, nr: 1513 - 10 000 Prishtiné - Ko
Telefon/Faks: + 383 38 517 638; +383 38 517 558




Ministrisésé Mjedisit,Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr. 23/7492-2/- 1- ZSP/ 23/
Prishting

Z&vendésues i S

Vendimi t'i dérgohet:

- - Palés;

- DMMU/DMK;

- Kabinetit t& Ministrit;

- Inspektoratit

- Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém dhe
- Arkivit t¢ MMPHI-sé&.

- Divizionit pér komunikim me publikun

Faqe 4 nga 4
Adresa: Objekt i Ri Qeveritar, ish “ Rilindja” kati 15, nr: 1513 - 10 000 Prishtiné - Kosové
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